Tendo em vista a necessidade de aquisição de materiais para utilização na higienização dos ambientes do Ministério da Economia em Brasília, com vistas a minimizar os riscos de
contágio pelo Coronavirus - COVID-19, encaminho o incluso Projeto Básico, contendo as especificações e quantitativos necessários.

2. Importa salientar que o valor global da aquisição é de R$ 7.326,80 (sete mil trezentos e vinte e seis reais e oitenta centavos),  e propõe-se  que a aquisição seja fundamentada no
 artigo 24, inciso II, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c artigo 4º, da Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020 c/c a Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 2020.